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W Piątce odsłonięto tablicę upamiętniającą
patronów szkoły
2024-10-03

 

We wtorek (2 października) Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 w
Konstancinie-Jeziornie świętowała dzień patrona. Z tej okazji odbyła się
uroczysta akademia oraz odsłonięto tablicę pamiątkową upamiętniającą
Żołnierzy Armii Krajowej Batalionów „Krawiec” i NSZ „Mączyński”.

Tegoroczny dzień patrona był szczególny dla całej społeczności Szkoły Podstawowej
Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie. Placówka obchodziła bowiem 28.
rocznicę nadania imienia Żołnierzy Armii Krajowej Batalionów „Krawiec” i NSZ
„Mączyński”. Z tej okazji, a także z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania
Warszawskiego, odbyła się wyjątkowa uroczystość patriotyczna. Wzięli w niej udział
uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice, a także zaproszeni goście.

Uroczysta akademia
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Obchody „Dnia Patrona Szkoły” zainaugurował uroczysty apel w sali gimnastycznej,
który otworzył Artur Krasowski, dyrektor SPI nr 5. Wśród gości nie mogło zabraknąć
władz powiatu i gminy, w tym starosty Ewy Lubianiec, burmistrza Michała
Wiśniewskiego oraz Karoliny Komar-Osińskiej, przewodniczącej Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna. Byli też radni miejscy. O oprawę artystyczną wydarzenia zadbali
uczennice i uczniowie Piątki, którzy zaprezentowali wzruszający montaż słowno-
muzyczny przygotowany przez nauczycielki Małgorzatę Szymczak i Marzenę
Gaładyk. Podczas akademii wręczono także nagrody dla laureatów konkursu
historycznego. Odebrało je sześciu uczniów. 

Tablica pamiątkowa
Głównym punktem uroczystości było odsłonięcie tablicy z nazwą szkoły, która
upamiętnia jej patronów. Biało-czerwoną wstęgę przecięli wspólnie: burmistrz Michał
Wiśniewski i dyrektor Artur Krasowski. Szklana tablica zawisła na ścianie pamięci
bohaterów Powstania Warszawskiego, na której widnieje współczesna dewiza Wojska
Polskiego: „Bóg, Honor, Ojczyzna”. Oficjalna część zakończyła się Apelem Pamięci i
złożeniem kwiatów przed kamieniem upamiętniającym braci Komorowskich oraz
Nerka. Z okazji „Dnia Patrona Szkoły” uczniowie wzięli także udział w żywych
lekcjach historii, które przygotowali i poprowadzili członkowie Grupy Historyczno-
Edukacyjnej „Szare Szeregi”.
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